
 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I vladan.riedl@nature.cz I T: 724 828 561 

  

REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ 
JIŽNÍ MORAVA 

   

REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ 
JIŽNÍ MORAVA 

Kotlářská 51 
602 00 Brno 
tel.: +420 951 425 049 
e-mail: jizni.morava@nature.cz 
www.nature.cz 

  
 
 
 
Dle rozdělovníku 

 

 

 

  

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 02643/JM/23 VYŘIZUJE: RIE, HOR    DATUM: 24.8.2023 
   

 
Oznámení záměru vymezení zón ochrany přírody CHKO Soutok 
 
 
Vážený pane hejtmane, vážená paní starostko, vážený pane starosto,  
 
 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR jako orgán státní správy ochrany přírody, podle ustanovení 

§ 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon“), připravila na základě pověření Ministerstva životního prostředí návrh vymezení zón 

ochrany přírody CHKO Soutok. Tento návrh navazuje na „Záměr na vyhlášení Chráněné krajinné 

oblasti Soutok“ oznámený Ministerstvem životního prostředí ČR, č. j.: ENV/2023/506656, 

MZP/2023/620/1686, ze dne 24. srpna 2023. 

V návaznosti na ustanovení § 71 zákona (Účast obcí) Vám ve formě odkazu na mapovou 
aplikaci  - https://soutok.nature.cz/zamer-vyhlaseni-CHKO, zasíláme návrh vymezení zón ochrany 
přírody (dále jen „zonace“) CHKO Soutok. Mapová aplikace „Zonace CHKO Soutok“ slouží 
k zobrazení navrhované zonace CHKO Soutok až do úrovně jednotlivých parcel a umožňuje 
rovněž vyhledávání parcel dle jejich čísla.  

S postupem přípravy a předjednání návrhu záměru na vyhlášení CHKO Soutok a návrhu 
vymezení zonace jste byli seznámeni na jednání v průběhu druhého čtvrtletí tohoto roku, kdy Vám 
byl představen pracovní návrh vymezení zonace CHKO. Připomínky, které jsme k návrhu zonace 
od Vás obdrželi, byly zapracovány v těch případech, kde to bylo s ohledem na zajištění cílů ochrany 
přírody CHKO možné, a kde nedojde k ohrožení předmětů ochrany CHKO.  Změny, které byly v 
nyní zasílaném návrhu zonace CHKO provedeny, vyplynuly také z výsledků projednání připomínek 
se zemědělsky hospodařícími subjekty, Lesy ČR, s. p. a dalšími klíčovými subjekty, vlastníky a 
uživateli. 

Obracíme se tímto na Vás se žádostí o zaslání připomínek k návrhu zonace CHKO Soutok, 
a to nejpozději do 29. září 2023. Případné připomínky adresujte na AOPK ČR, Regionální 
pracoviště Jižní Morava, adresou Kotlářská 51, 602 00 Brno, telefon: 951 425 049. V případě, že 
do tohoto termínu žádné připomínky nesdělíte, budeme toto považovat za Váš souhlas 
s předloženým návrhem. 

Pokud byste měli jakékoli dotazy k návrhu zonace či technické problémy s mapovou aplikací, 
neváhejte se na nás obrátit.  

 
S poděkováním a pozdravem 

 Ing. Stanislav Koukal 

 ŘEDITEL  
REGIONÁLNÍHO PRACOVIŠTĚ JIŽNÍ MORAVA 

https://soutok.nature.cz/zamer-vyhlaseni-CHKO
https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=61e0e3cc9847420290c1fa5feacccac3


IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I vladan.riedl@nature.cz I T: 724 828 561 

Rozdělovník (do DS): 

1. Kraj Jihomoravský, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 60182 Brno, x2pbqzq 

2. Město Břeclav, náměstí T. G. Masaryka 42/3, 69002 Břeclav, fesbhyp 

3. Město Hodonín, Masarykovo nám. 53/1, 695 35 Hodonín, mwvbvks 

4. Město Lanžhot, Náměstí 177, 691 51 Lanžhot, 34tbc8a 

5. Město Podivín, Masarykovo nám. 192/2, 691 45 Podivín,47gbznw 

6. Městys Moravská Nová Ves, nám. Republiky 107, 691 55 Moravská Nová Ves, ydpbv8f 

7. Obec Bulhary, Bulhary 88, 691 89, ifmbmje 

8. Obec Kostice, nám. Osvobození 445/14, 691 52 Kostice, 2zybdgu 

9. Obec Ladná, Masarykova 119/60, 691 46 Ladná, dpeby9i 

10. Obec Lednice, Zámecké náměstí 70, 691 44 Lednice, yxpbc7v 

11. Obec Mikulčice, Mikulčice 245, 696 19 Mikulčice, jbjby8z 

12. Obec Přítluky, Obecní 11, 691 04 Přítluky, b74a2tr 

13. Obec Rakvice, Náměstí 22, 691 03 Rakvice, azjb2vh 

14. Obec Tvrdonice, nám. Míru 96/31, 691 53 Tvrdonice, iugbave 

15. Obec Týnec, Náves 1, 691 54 Týnec, a8na2a9 

16. Obec Zaječí, Školní 401, 691 05 Zaječí, 3iwbjwr 

 

Na vědomí (do DS): 

1. Ministerstvo životního prostředí, Odbor zvláštní územní ochrany přírody a krajiny, Vršovická 65, 
100 10 Praha 10, IDS – 9gsaax4 

 


		2023-08-24T14:26:35+0200
	Ing. Stanislav Koukal




